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PROTOKÓŁ NR 1/24 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu 

odbytego w dniu 3 czerwca 2024 r. 

w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

W posiedzeniu udział brali: 

1. Pan Piotr Pawlak    - przewodniczący komisji 

2. Pan Piotr Rychlik    - wiceprzewodniczący komisji 

3. Pan Dariusz Ceglarski    - członek komisji 

4. Pan Michał Janik    - członek komisji 

Nieobecny: 

1. Pan Marek Kieler    - członek komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Pani Dorota Krajcer   - Sekretarz Powiatu 

2. Pan Przemysław Krężel  - Skarbnik Powiatu  

   

Lista obecności radnych oraz gości obecnych na posiedzeniu komisji stanowi 

załącznik do protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie I posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Raport o stanie Powiatu Wieluńskiego za rok 2023 i zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Wieluniu wotum zaufania.  

5. Analiza i ocena wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2023. 

 rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Wieluńskiego za rok 2023, 

 rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego  

za rok 2023 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu, 

 rozpatrzenie informacji o stanie mienia Powiatu, 
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 zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2023, 

 przyjęcie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wieluniu. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie I posiedzenia komisji. 

Pkt 1 

Otwarcie I posiedzenia komisji. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji otworzył I posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu w kadencji 2024 – 2029. Powitał 

radnych, Sekretarza Powiatu i protokólantkę.  

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji poinformował, że zgodnie  

z listą obecności na 5 członków komisji obecnych na ten moment jest 3 radnych; 

nieobecni są: radny Dariusz Ceglarski i radny Marek Kieler. Stwierdził prawomocność 

obrad.  

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji powiedział, że proponowany 

porządek posiedzenia radni otrzymali w formie elektronicznej. Następnie zapytał czy 

do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. Nikt się nie zgłosił. Zarządził 

głosowanie.  

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 3 głosami „za” 

przyjęła porządek obrad (głosowało 3 członków komisji, nieobecni: radny Dariusz 

Ceglarski i radny Marek Kieler).  

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu. 



 
 

3 
 

Pkt 4 

Raport o stanie Powiatu Wieluńskiego za rok 2023 i zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Wieluniu wotum zaufania. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji przypomniał, że na ostatniej 

sesji Starosta omówił Raport o stanie Powiatu Wieluńskiego. Zapytał czy są uwagi do 

przedstawionego Raportu. Nikt się nie zgłosił. Następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wieluniu wotum zaufania.  

Zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.  

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 3 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Wieluniu wotum zaufania (głosowało 3 członków 

komisji, nieobecni: radny Dariusz Ceglarski i radny Marek Kieler). 

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Pkt 5 

Analiza i ocena wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2023. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji przedstawił organizację 

pracy związaną z analizą i oceną wykonania budżetu Powiatu Wieluńskiego  

za rok 2023. Następnie udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu.  

 

Na salę obrad wszedł radny Dariusz Ceglarski. Komisja obraduje  

w 4-osobowym składzie. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie 

finansowe Powiatu Wieluńskiego za rok 2023, sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Wieluńskiego za rok 2023 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Powiatu.  

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji nawiązał do poruszanej na 

ostatniej sesji Rady Powiatu w Wieluniu sprawy wysokości wynagrodzeń pielęgniarek 
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zatrudnionych w DPS w Skrzynnie i ewentualnych braków kadrowych. Zapytał czy 

jest możliwość podwyższenia wynagrodzenia tej grupie pracowników. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu powiedział, że zawsze jest 

możliwość podwyższenia wynagrodzenia. Przypomniał, że na ostatniej sesji 

dziękował Pani Dyrektor za to, że finansuje się sama. Zwrócił uwagę, że jeżeli 

chcieliby dołożyć do DPS, musieliby gdzieś ująć w budżecie powiatu, skądś ściągnąć 

środki. Powiedział, że jego zdaniem pytanie dotyczące możliwości podwyższenia 

wynagrodzeń powinno być skierowane do Pani Dyrektor. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji powiedział, że na sesji padła 

odpowiedź, że nie ma takiej możliwości, bo jest określona przepisami stawka. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał czy są pytania do 

Skarbnika Powiatu dotyczące przedstawionych sprawozdań. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji odwołując się do opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu zwrócił 

uwagę na informację o niewykonanych inwestycjach, które miały wpływ na poziom 

realizacji wydatków. Zapytał, czy Rada Powiatu podjęła w tej sprawie odpowiednie 

uchwały przesuwając środki na następny rok.    

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu udzielił wyjaśnień. Podał, że są 

w tej sprawie uchwały.   

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji powiedział, że rozumie, że 

komisja ma na celu podjęcie decyzji czy w konsekwencji Zarządowi Powiatu zostanie 

udzielone absolutorium czy nie. Stwierdził, że dla niego, patrząc na układ sił  

w komisji, sprawa jest oczywista, po drugie, nie udzielając absolutorium, radni 

odwołaliby zarząd, który de facto nie odpowiada za budżet, który został wykonany.  

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji a propos układu sił, 

stwierdził, że każdy z radnych działa dla dobra powiatu. Następnie zapytał do kiedy 

można składać propozycje do budżetu powiatu na kolejny rok. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że wszystkie 

jednostki budżetowe muszą złożyć projekty na przyszły rok do końca września, wtedy 

on ma miesiąc i 15 dni na przygotowanie i przedstawienie projektu budżetu na 

przyszły rok kalendarzowy. Wskazał, że wszelkiego rodzaje propozycje, to są 

decyzje Zarządu Powiatu. Zarząd Powiatu wskazuje Skarbnikowi Powiatu pewne 

cele i zadania, które należy umieścić w budżecie. Dodał, że każdy radny może 
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składać w tej sprawie wnioski do Zarządu. Zwrócił się z prośbą, aby radni propozycje 

do budżetu składali w terminie do 15 października.   

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał czy radni mają 

jeszcze jakieś pytania. Nikt się nie zgłosił. Podziękował Skarbnikowi Powiatu za 

złożone wyjaśnienia.  

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu po rozpatrzeniu sprawozdania 

finansowego Powiatu Wieluńskiego za rok 2023, sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Wieluńskiego za rok 2023 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu oraz wysłuchaniu 

ustnych wyjaśnień Skarbnika Powiatu, w obecności 4 członków komisji głosując:  

4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie oceniła 

wykonanie budżetu Powiatu Wieluńskiego za rok 2023 (nieobecny radny Marek 

Kieler). 

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu postanowiła 

wystąpić do Rady Powiatu w Wieluniu z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu w Wieluniu za rok 2023. Komisja uchwałę Nr 1/2024 w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Wieluniu za 2023 rok 

podjęła jednogłośnie głosując: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” (nieobecny radny Marek Kieler). 

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu.  

Uchwała Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu z dnia  

3 czerwca 2024 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu  

w Wieluniu za 2023 rok wraz z opinią o wykonaniu budżetu Powiatu Wieluńskiego  

za rok 2023 stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
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Pkt 6 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji poinformował, że do Komisji 

Rewizyjnej wpłynęła odpowiedź Dyrektora II LO w Wieluniu na wystąpienie 

pokontrolne komisji, dotycząca dostosowania szkoły do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Udzielił głosu radnemu Ceglarskiemu. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji podał, że w zaleceniach 

pokontrolnych była informacja, że należy dostosować podjazdy i wybudować windę 

dla niepełnosprawnych, natomiast w odpowiedzi Pani Dyrektor jest informacja, że są 

dwa podjazdy. Zapytał czy tych podjazdów nie było w momencie kontroli i szkoła je 

wbudowała, czy były, a komisja ich nie zauważyła, i czy te dwa podjazdy wystarczą, 

bo z tego co wie między piętrami w szkole nadal nie można się poruszać. 

Zasugerował, aby w planie kontroli na przyszły rok ująć jeszcze raz II Liceum 

Ogólnokształcące.  

Radny Piotr Rychlik – członek komisji wskazał, że z odpowiedzi dyrekcji 

szkoły wynika, że planuje się budowę windy i pozyskanie środków na ten cel, więc na 

razie nie ma co się z tą kontrolą wyrywać, bo chęć jest.  

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zwrócił uwagę, że kontrola 

byłaby w przyszłym roku. Poprosił ewentualnie przewodniczącego komisji  

o wyjaśnienie tej spawy. 

Radny Michał Janik – członek komisji powiedział, że rozumie, że wskazane 

podjazdy należy traktować jako podjazdy wejściowe do szkoły, ale jak wskazał radny 

Ceglarski, w szkole nie ma żadnej formy komunikacji między piętrami. Stwierdził, że 

dobrze byłoby gdyby Pani Dyrektor określiła przybliżony czas, kiedy jest w stanie 

zrealizować to zadanie, czy PFRON pokrywa takie wydatki w stu procentach, czy 

potrzeba jest już na teraz, a może nie ma dzieci z niepełnosprawnościami, czy 

ewentualnie w jaki sposób ten problem jest rozwiązywany w szkole.  

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zobowiązał się do 

wyjaśnienia tej sprawy. Następnie poinformował, że zgodnie z planem kontroli 

Komisja Rewizyjna w II kwartale bieżącego roku musi przeprowadzić kontrolę w PZD 

w Wieluniu w zakresie wybranej inwestycji drogowej prowadzonej przez powiat  

i stanu dróg powiatowych. Wskazał, że kontroli w imieniu Komisji Rewizyjnej 

dokonuje zespół kontrolny składający się z co najmniej 3 członków komisji.  
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Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu do dokonania kontroli 

Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu powołała zespół kontrolny w składzie:  

1. radny Piotr Pawlak - kierownik zespołu kontrolnego, 

2. radny Dariusz Ceglarski - członek zespołu kontrolnego, 

3. radny Michał Janik - członek zespołu kontrolnego , 

4. radny Marek Kieler - członek zespołu kontrolnego,   

5. radny Piotr Rychlik - członek zespołu kontrolnego.      

 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu określiła termin i zakres kontroli. 

Wytypowano, że kontroli zostanie poddana inwestycja pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4536E Rychłocice - Gabrielów” w zakresie dokumentacji projektowej, 

kosztorysowej, przetargowej, związanej z odbiorem wykonanych robót i rozliczeniem 

finansowym. Jednocześnie Komisja Rewizyjna postanowiła wystąpić do Starosty 

Wieluńskiego z prośbą o użyczenie samochodu wraz z kierowcą celem dokonania 

kontroli stanu dróg powiatowych.  

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji zapytał czy w tym punkcie 

ktoś chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Następnie przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad.   

Pkt 7 

Zamknięcie I posiedzenia komisji. 

Radny Piotr Pawlak – przewodniczący komisji wobec wyczerpania 

porządku obrad zamknął I posiedzenie komisji dziękując za obecność. 

protokołowała             przewodniczący komisji  

Anna Zychla                             Piotr Pawlak 

  inspektor 

 

 


